

Redegjørelse for aktsomhetsvurdering - 2024

Innledning

Åpenhetsloven pålegger INSPIRIA å utføre aktsomhetsvurderinger med formål om å identifisere faktiske og mulige negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

INSPIRIA skal hvert år redegjøre for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og offentliggjøre denne. Selskapet skal regelmessig, eller ved vesentlige endringer, vurdere sine leverandører opp mot brudd på grunnleggende menneskerettigheter.

I dette dokumentet redegjør vi for selskapets arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter, anstendig arbeidsforhold og etisk handel i tråd med kravene i åpenhetsloven.

Vår virksomhet

INSPIRIA science center i Sarpsborg er et regionalt vitensenter hvor du kan oppleve, utforske og lære om vitenskapens verden. Hvert år kommer det tusenvis av besøkende fra inn- og utland for å ta del i det vi kaller #moromedmening. I tillegg fremmer vi #realfagsglede gjennom unike skoleleveranser på tvers av Østfold fylke og koordinerer samt gjennomfører nasjonale utdanningsprosjekter. INSPIRIA er i tillegg en attraktiv møteplass for næringslivet og det offentlige.

Utover alt det spennende som skjer for publikum på vitensenteret, har vi et unikt skoletilbud og barnehagetilbud, vi drifter skoleskip, samt koordinering og gjennomføring av en rekke forskjellige prosjekter i samarbeid med Vitensenterforeningen, kommuner- og fylkeskommunen samt lokalt næringsliv.

INSPIRIA er et aksjeselskap med offentlige eiere. Det er kommunene i Østfold og Østfold fylkeskommune som eier INSPIRIA, med fylkeskommunen og Sarpsborg kommune som hovedeiere.

Aktsomhetsvurderinger/risikovurderinger

Innkjøpsprosessen og risikovurderinger av leverandører er viktig i arbeidet med å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold. Ansvar er forankret i selskapets retningslinjer. Rutinen skal sikre at vår virksomhet oppfyller krav til å utføre og redegjøre for aktsomhetsvurderingene.

INSPIRIA har også utarbeidet etiske krav til leverandører («code of conduct») som tydeliggjør at leverandøren skal respektere og unngå å forårsake eller bidra til brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold.

I kartleggingen av våre leverandører har vi vurdert risikoen ut ifra størrelse, geografi, bransje og type varer eller tjenester. De fleste av våre leverandører utgjør en lav risiko siden de ofte er små leverandører og lokalisert i Norge.

Kartleggingen og risikoklassifisering har foreløpig ikke identifisert faktiske negative konsekvenser eller vesentlig risiko for negativ påvirkning på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold gjennom en overordnet risikovurdering. Vi har vurdert interne forhold til å utgjøre en lav risiko.

Arbeidet med aktsomhetsvurderinger er en kontinuerlig prosess. INSPIRIA skal jevnlig gjennomføre evalueringer og revisjoner av våre aktsomhetsvurderinger, tiltak og planer for å sikre etterlevelse av våre forpliktelser. Nye evalueringer er gjennomført uten funn som avviker fra tidligere konklusjoner.

Informasjon

Henvendelser eller spørsmål knyttet til redegjørelsen kan rettes til ***post@inspiria.no***.